
 

 
 

 

 

 
 

お取引先様 各位 
シアテック設計・監理実績のご案内 

 

『 エスエヌ化成株式会社 ラボ棟建設工事 』 
 

皆様におかれましては、ますますご発展のこととお喜び申し上げます。 

日頃は格別のご愛顧を賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

 

今回は、弊社の設計・監理により2018年11月に竣工しました『 エスエヌ化成株式会社 ラボ棟建設工事 』についてご紹介させ

ていただきます。 

 

同社は、住友化学グループの一員としてABS樹脂等の着色コンパウ 

ンドの製造を担当され、高度な技術をもって優れた製品を市場に提供 

されています。 

この度、製品の品質向上や作業の利便性向上等を目的として、ラボ棟 

を建設されました。 

 

建築計画では、お客様の要望に基づき、原料搬入の動線と操業に 

関わる従業員の動線が交錯しないよう配慮しました。外観は周囲環境 

と調和するよう同社事務所で採用した色（ブラウン）を基調とし、落ち着 

いた色合いで仕上げております。 

工事監理では、前面道路における車両の通行が多いため、交通トラ 

ブルの懸念がありました。そのため建設予定地の隣の敷地を仮設エリ 

アとして活用することを提案し、資材搬入や重機移動経路を明確にする 

ことで構内の安全確保につなげました。 

工事の定例会等では、別途工事（電気、プラント設備他）との調整を 

主体的に行い、工期を厳守できるよう細心の注意を払いました。 

【施設概要】 

建設場所 ： 住友化学株式会社 大江工場内 

構造規模 ： 鉄骨造2階建て 

延床面積 ： 741.44㎡ 

建築面積 ： 699.38㎡ 

弊社は、住友化学グループの土建設計のエンジニアリング部門として使命と責務をもって、お客様の要求事項を満足させる 

設計はもちろんのこと、経済的なご提案も行ってまいります。今後とも最適な技術とこれまで蓄積したノウハウの活用により、 

誠意をもってお客様の想いを形にするお手伝いを行ってまいります。 

- 以 上  –      

 
―安心と満足をデザインする－ 

総合建設コンサルタント・一級建築士事務所 

株式会社 シアテック 
ＩＳＯ９００１認証： ＭＳＡ－ＱＳ－７０６ 
ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ．ｃｉａｔｅｃ．ｃｏ．ｊｐ 

担当：本社営業部 

ＴＥＬ：０８９７－３７－５９２１ 

ＦＡＸ：０８９７－３２－５９７９ 

E-mail：ｃｔｌ＠ｃｉａｔｅｃ．ｃｏ．ｊｐ 

【道路側(北)からの外観】 

【内部：作業場】 

 

２０１８年１２月 

Ｎo．119 

 

C i a t e c 
Information 


